UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số: 47/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 04 tháng 9 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin hỗ trợ kinh phí chênh lệch năm 2024 khi thực hiện

Nghị quyết số 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh

Kính gửi:

          - Uỷ ban nhân dân huyện Ân Thi;

          - Phòng Tài chính-KH huyện Ân Thi.

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh Hưng Yên: Số 277/2020/NQ-

HĐND ngày 07/5/2020 quy định chức danh, số lượng và một số chế độ, chính

sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, ở tổ dân phố;

mức khoán kinh phí hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã trên địa

bàn tỉnh Hưng Yên; số 172/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị quyết số 277/2020/NQ-HĐND ngày 07/5/2020 của

HĐND tỉnh; số 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh quy

định chức danh, số lượng và một số chế độ, chính sách đối với người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động

của các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 6228/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND

huyện Ân Thi về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024;

Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn kính trình UBND huyện, phòng Tài chính-

KH huyện hỗ trợ kinh phí, với tổng số tiền: 638.280.000 đồng (bằng chữ: Sáu

trăm ba mươi tám triệu hai trăm tám mươi nghìn đồng.) để hỗ trợ phần chênh

lệch năm 2024 khi thực hiện Nghị quyết số 439/2023/NQ-HĐND ngày

07/12/2023 của HĐND tỉnh. Cụ thể:

+ Người hoạt động không chuyên trách cấp xã: 92.880.000đ

+ Người trực tiếp tham gia công việc ở thôn, tổ dân phố: 545.400.000đ

Kính đề nghị UBND UBND huyện, phòng Tài chính-KH huyện xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-09-04T10:38:35+0700

		2024-09-04T13:49:26+0700